
RESOLUCIÓN 644/2025, de 15 de septiembre, del Director 

General de Educación y Formación Profesional, por la que se 

ordena el abono de las ayudas para el alumnado en situación 

socioeconómica desfavorable, de los centros educativos 

concertados y entidades autorizadas a impartir Programas de 

Currículo Adaptado en la Comunidad Foral de Navarra, para el 

curso 2024/2025. 

Mediante Resolución 431/2024, de 17 de octubre del Director 

General de Educación, se aprueban las Bases de la convocatoria 

de ayudas para el alumnado en situación socioeconómica 

desfavorable, de los centros educativos concertados y entidades 

autorizadas a impartir Programas de Currículo Adaptado en la 

Comunidad Foral de Navarra, para el curso 2024/2025. BDNS 767747 

A través de la Resolución 458/2025, de 30 de junio del 

Director General de Educación y Formación Profesional, se 

resuelve la convocatoria de ayudas para el alumnado en situación 

socioeconómica desfavorable, de los centros educativos 

concertados y entidades autorizadas a impartir Programas de 

Currículo Adaptado en la Comunidad Foral de Navarra, para el 

curso 2024/2025. 

En consecuencia, una vez finalizado el plazo de 

justificación y revisada y analizada la documentación requerida, 

la Directora del Servicio de Inclusión, Igualdad y Convivencia 

propone que se proceda abonar las ayudas dirigidas al alumnado 

en situación socioeconómica desfavorable, de los centros 

educativos concertados y entidades autorizadas para impartir 

Programas de Currículo Adaptado en la Comunidad Foral Navarra 

para el curso 2024/2025. 



 

En virtud de las facultades conferidas en el Decreto Foral 

245/2023, de 15 de noviembre, por el que se establece la 

estructura orgánica del Departamento de Educación, 

RESUELVO: 

1.º Ordenar el abono de 483.082,04 € con cargo a la partida 

420004-42700-4809-322403 denominada “Ayudas al alumnado de 

centros concertados para inmigración y minorías culturales" de 

los Presupuestos Generales de Navarra para el ejercicio 2025 

por las cuantías que se especifican en el Anexo de esta 

Resolución. 

2.º Liberar el importe correspondiente a la diferencia 

entre el importe a abonar y el importe concedido por una cuantía 

de 66.917,96 euros, al objeto de devolver el saldo a la partida 

420004-42700-4809-322403 denominada “Ayudas al alumnado de 

centros concertados para inmigración y minorías culturales". 

3.º Publicar la presente Resolución en la página Web del 

Gobierno de Navarra a efectos de notificación. 

4.º Contra la presente Resolución, que no agota la vía 

administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el 

Consejero del Departamento de Educación, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su notificación. 

5.º Trasladar la presente Resolución y su Anexo al 

Interventor-Delegado del Departamento de Economía y Hacienda en 

Educación, al Servicio de Inclusión, Igualdad y Convivencia, a 

la Sección de Inclusión, al Servicio de Estudios Económicos y 

Financiación de centros, a la Sección de Financiación de Centros 



Escolares, y al Negociado de Gestión Económica, a los efectos 

oportunos. 

Pamplona, a quince de septiembre de dos mil veinticinco. EL 

DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL. Gil 

Sevillano González 



 

ANEXO I 

Asignación definitiva/ Behin betiko diru kopurua 

 

NIF/ IFZ TpBc 
LOCALIDAD / 

HERRIA 
CENTRO / 

IKASTETXEA 

Nº DE 
ALUMNADO 
CONCEDIDO 

/ 
EMANDAKO 
IKASLEAK 

ALUMNADO 
JUSTIFICADO/ 

JUSTIFIKATUTAKO 
IKASLEAK 

CUANTÍA MÁXIMA 
SUBVENCIONABLE/ 
DIRULAGUNTZAREN 

GEHIENEKO 
ZENBATEKOA 

 ABONO/ 
ORDAINKETA 

F31081342   Alsasua/ Altsasu 
Iñigo Aritza 
Ikastola 

3 3 557,43 € 557,43 € 

R3118945I   Alsasua/ Altsasu 
Sagrado 
Corazón 

35 35 6.503,38 € 6.503,38 € 

R2800253C   Alsasua / Altsasu 
Seminario 
Sagrado 
Corazón 

21 21 3.902,03 € 3.629,14 € 

F31081342   Alsasua/ Altsasu 
Sakana 
Ikastola 

2 2 371,62 € 371,02 € 

R3199003I   Ayegui/ Aiegi Mater Dei 22 22 4.087,84 € 3.713,39 € 

F31081342   Arbizu 
Andra Mari 
Ikastola 

1 1 185,81 € 185,81 € 

R3100160E   Barañáin/Barañain 
Santa Luisa 
de Marillac 

116 116 21.554,05 € 20.376,34 € 

F31072408   Bera 
Labiaga 
Ikastola 

4 4 743,24 € 743,24 € 

R3199759F   Bera 
Sagrado 
Corazón 

19 19 3.530,41 € 3.530,41 € 

G44592293  Burlada/ Burlata 
Fundación 
Educativa 
Amor de Dios 

75 75 13.935,81 € 13.935,81 € 



NIF/ IFZ TpBc 
LOCALIDAD / 

HERRIA 
CENTRO / 

IKASTETXEA 

Nº DE 
ALUMNADO 
CONCEDIDO 

/ 
EMANDAKO 
IKASLEAK 

ALUMNADO 
JUSTIFICADO/ 

JUSTIFIKATUTAKO 
IKASLEAK 

CUANTÍA MÁXIMA 
SUBVENCIONABLE/ 
DIRULAGUNTZAREN 

GEHIENEKO 
ZENBATEKOA 

 ABONO/ 
ORDAINKETA 

V31546096   Burlada/ Burlata 
Amor de 
Dios-Regina 
Pacis 

56 54 10.405,41 € 10.033,74 € 

G71026967   Burlada/Burlata Irabia-Izaga 58 46 10.777,03 € 7.777,03 € 

G84934371 0000 Burlada/Burlata Notre Dame 53 53 9.847,97 € 9.847,97 € 

R3100186J   Burlada/Burlata Regina Pacis 53 50 9.847,97 € 7.811,44 € 

G31729114   Cascante 
Asociación 
Cauces de la 
Ribera 

12 12 2.229,73 € 2.229,73 € 

A28126597   Cizur Menor 
Miravalles-El 
Redín 

26 24 4.831,08 € 4.459,44 € 

F31399314   Cizur Menor 
San Fermín 
Ikastola 

5 5 929,05 € 929,05 € 

G31097165   Elizondo 
Baztan 
Ikastola 

4 4 743,24 € 743,24 € 

R3199003I   Estella/Lizarra 
Ntra. Sra. del 
Puy 

31 30 5.760,14 € 5.308,03 € 

R3100134J   Estella/Lizarra Santa Ana 98 91 18.209,46 € 15.655,90 € 

F31098718   Estella/Lizarra 
Lizarra 
Ikastola 

17 14 3.158,78 € 2.601,34 € 

F31081342   Etxarri Aranatz 
Andra Mari 
Ikastola 

9 8 1.672,30 € 1.480,65 € 

F31081342   Etxarri Aranatz 
Sakana 
Ikastola 

3 3 557,43 € 557,43 € 

F31144603   Fontellas Argia Ikastola 2 0 371,62 € 0,00 € 



NIF/ IFZ TpBc 
LOCALIDAD / 

HERRIA 
CENTRO / 

IKASTETXEA 

Nº DE 
ALUMNADO 
CONCEDIDO 

/ 
EMANDAKO 
IKASLEAK 

ALUMNADO 
JUSTIFICADO/ 

JUSTIFIKATUTAKO 
IKASLEAK 

CUANTÍA MÁXIMA 
SUBVENCIONABLE/ 
DIRULAGUNTZAREN 

GEHIENEKO 
ZENBATEKOA 

 ABONO/ 
ORDAINKETA 

G31001993   Ibero Isterria 22 22 4.087,84 € 4.087,84 € 

G31725484   Ilundáin  
Fundación 
Ilundáin 
Haritz Berri 

40 40 7.432,43 € 7.432,43 € 

G31109309   Lesaka 
Tantirumairu 
Ikastola 

5 5 929,05 € 929,05 € 

R7114581G   Lodosa La Milagrosa 35 35 6.503,38 € 3.691,21 € 

F31212251   Lumbier/Ilunberri 
Arangoiti 
Ikastola 

3 3 557,43 € 557,43 € 

G31098049   Mendavia 
Ntra. Sra. de 
los Dolores 

7 4 1.300,68 € 743,24 € 

R3100267H   Mutilva/Mutiloa Luis Amigó 36 36 6.689,19 € 6.689,19 € 

R3100126F   Pamplona/Iruña 
Calasanz-
Escolapios 

104 104 19.324,32 € 19.309,50 € 

R3100221E   Pamplona/Iruña 
Claret 
Larraona 

40 40 7.432,43 € 7.432,43 € 

F31074081   Pamplona/Iruña San Cernin 33 14 6.131,76 € 2.601,34 € 

G85853455   Pamplona/Iruña 
Santa Teresa 
de Jesús 

59 45 10.962,84 € 8.361,45 € 

G31079742   Pamplona/Iruña El Molino 31 27 5.760,14 € 5.016,87 € 

R7800869E   Pamplona/Iruña Vedruna 53 52 9.847,97 € 8.879,33 € 

R2802437J   Pamplona/Iruña 
Hijas de 
Jesús 

135 104 25.084,46 € 15.083,96 € 



NIF/ IFZ TpBc 
LOCALIDAD / 

HERRIA 
CENTRO / 

IKASTETXEA 

Nº DE 
ALUMNADO 
CONCEDIDO 

/ 
EMANDAKO 
IKASLEAK 

ALUMNADO 
JUSTIFICADO/ 

JUSTIFIKATUTAKO 
IKASLEAK 

CUANTÍA MÁXIMA 
SUBVENCIONABLE/ 
DIRULAGUNTZAREN 

GEHIENEKO 
ZENBATEKOA 

 ABONO/ 
ORDAINKETA 

R3118812A   Pamplona/Iruña 
La 
Compasión 
Escolapios 

173 164 32.145,27 € 29.305,16 € 

F31950397   Pamplona/Iruña 
Liceo 
Monjardín 

73 73 13.564,19 € 13.393,21 € 

R3100001A   Pamplona/Iruña 
Nuestra 
Señora del 
Huerto 

146 146 27.128,38 € 25.591,15 € 

R3100011J   Pamplona/Iruña 
Santa 
Catalina 
Laboure 

83 83 15.422,30 € 15.323,46 € 

V31546880   Pamplona/Iruña 

Santa 
Catalina-
Santísimo 
Sacramento 

21 21 3.902,03 € 3.694,56 € 

R3100205H   Pamplona/Iruña 
Santísimo 
Sacramento 

55 55 10.219,59 € 9.116,32 € 

G63608467   Pamplona/Iruña 
Dominicas 
Pamplona 

92 92 17.094,59 € 15.090,38 € 

G31780562   Pamplona/Iruña 
Taller 
Escuela 
Etxabakoitz 

12 12 2.229,73 € 1.000,19 € 

G56295736   Pamplona/Iruña 

Fundación 
Educativa 
Jesuitas 
Norte 

196 191 36.418,92 € 31.154,49 € 



NIF/ IFZ TpBc 
LOCALIDAD / 

HERRIA 
CENTRO / 

IKASTETXEA 

Nº DE 
ALUMNADO 
CONCEDIDO 

/ 
EMANDAKO 
IKASLEAK 

ALUMNADO 
JUSTIFICADO/ 

JUSTIFIKATUTAKO 
IKASLEAK 

CUANTÍA MÁXIMA 
SUBVENCIONABLE/ 
DIRULAGUNTZAREN 

GEHIENEKO 
ZENBATEKOA 

 ABONO/ 
ORDAINKETA 

R2802574J   Pamplona/Iruña 
Sagrado 
Corazón 

91 91 16.908,78 € 14.156,61 € 

F31630338   Pamplona/Iruña Jaso Ikastola 1 1 185,81 € 185,81 € 

B31220064   Pamplona/Iruña Carlos III 4 0 743,24 € 0,00 € 

F31229545   Pamplona/Iruña Cuatrovientos 2 0 371,64 € 0,00 € 

R3100108D   
Puente la 
Reina/Gares 

Centro 
Puente 

29 29 5.388,51 € 5.388,51 € 

R3100082A   
Puente la 
Reina/Gares 

Seminario 
Padres 
Reparadores 

8 8 1.486,49 € 1.432,27 € 

R3100240E   Sarriguren Salesianos 41 41 7.618,24 € 7.618,24 € 

G44636363   Sarriguren 
Fundación 
Maristas 
Ibérica 

64 64 11.891,89 € 11.816,32 € 

R3100059I   Tafalla 
Escuelas 
Pías 

123 123 22.854,73 € 22.289,07 € 

F31078686   Tafalla 
Garcés de los 
Fayos 
Ikastola 

2 2 371,62 € 276,21 € 

G84934371 0003 Tudela Anunciata 155 135 28.800,68 € 17.888,86 € 

G56295736   Tudela 

Fundación 
Educativa 
Jesuitas 
Norte 

33 33 6.131,76 € 5.940,00 € 

R3100145F   Tudela 
Compañía de 
María 

153 153 28.429,05 € 27.662,12 € 



NIF/ IFZ TpBc 
LOCALIDAD / 

HERRIA 
CENTRO / 

IKASTETXEA 

Nº DE 
ALUMNADO 
CONCEDIDO 

/ 
EMANDAKO 
IKASLEAK 

ALUMNADO 
JUSTIFICADO/ 

JUSTIFIKATUTAKO 
IKASLEAK 

CUANTÍA MÁXIMA 
SUBVENCIONABLE/ 
DIRULAGUNTZAREN 

GEHIENEKO 
ZENBATEKOA 

 ABONO/ 
ORDAINKETA 

G80468416   Villafranca 
Fundación 
Laboral de la 
Construcción 

11 0 2.043,92 € 0,00 € 

G84934371 0001 Villava /Atarrabia 
La 
Presentación 

37 37 6.875,00 € 6.875,00 € 

G84934371 0002 Villava /Atarrabia 
La 
Presentación-
Notre Dame 

22 22 4.087,84 € 4.087,84 € 

F31098908   Villava /Atarrabia 
Paz de 
Ziganda 
Ikastola 

5 0 929,05 € 0,00 € 

TOTAL / GUZTIRA 2960 2799 550.000,00 € 483.082,04 € 

 


